certaminum victoris maxime venerandi domum hic esset ingressus, praedictum invenit ante argenteas ibidem existentis, ut vocatur, ciborii januas mutum ac fere exanimem nihilque a mortuis differentem. Cum autem vir, amici commiserescens, deque re, quae acciderat, dolens, esset turbatus, aegre admodum post plures horas Onesiphorus adse reversus, lectoremque, ut genuinum amicum lamentantem lacrymisque foelatum conspicuus dixit ad eum: Ob idne, quod mihi accidit, mi domine Eusebi, lacrymaris? Eidem autem capite (neque enim praedolore loqui poterat) annuente dixit: Lacrymari humil debes, sed, si me amas, sepulcrum sode, vivumque me sepeli.

61. I lo vero per mirum sermonem turbato tristisque vultu dicente: Cujusnam rei gratia, frater? is respondit: Quia in delictum, quali mentem nec juveni aliquando fuisse conspurcatam credas, prolapsus sum, quo etiam certaminum victorem magnopere irritavi, adeo ut frontem, quo templi ejus vestibulum aspiciam, sedum sanctum ejusdem ac sacratum ciborium attingam, de caetero hand habeam. Cum autem lector, magna ejus de ectione animi conturbationeque mitibus suis adhortatorisque verbis tunc repressa, ei etiam, ut quod acciderat narraret, suasisset, ita dicere incepit: Consuetudinem, amantissime, qua sacratum illud ciborium cereis intro illuminari oportet, nosti?

62. Novi, ait. Nec illud, dixit Onesiphorns, ignoras, ut quisque, secundum quod habuerit propositum, parvos vel magnos cereos isthic offerat? Ac lector: Et illud verum est. Ego igitur, inquit, ut templi custos, utilis quid et Sancto et mihi (vera enim, cum et Deo cuncta sint nota, praedicabo) comparaturum me ratus, majores quidem cereorum oblatores statim extinxit, eorum autem loco tenues et parvos comburendos delixi. Mihi igitur peccatori Sanctus in somnis est visus, dulcique immensae ejus demissionis voce dixit, Onesiphore frater, non placet mihi, quod operaris: neque enim, ut unius animae salus, infinita auri pondera mihi placent; nescisne rem, quae offertur, quantum ministerio suo fungens visuique obiecta manet, tantum sanctos, ut pro eo, qui illam obtulit, intercedant, movere (37)?

63. Cereus igitur, qui offeruntur, ardere sinit, donec alius accedat. Ego autem miser expergefatus moxque peccata recogitans, vanam me vidisse imaginem existimabam. Sanctus enim, aiunt, pecca-

opus succiditur. » Rederus autem in adornata a sese, quae penes nos ms. exstat Latina Menaeorum versione ita in hunc illorum locum, nec immerito, in margine observat: « Non videtur hoc ex fide dictum. Deus enim acceptat oblata, prout ab offerentibus sunt, quibus aliena malitia nihil potest nocere, etiamsi dona furto subducantur. » Illic, quid de Joannis textu, cujus occasione haec observo, statuendum sit, facile colliges.

tori haud apparet. Postquam autem bis ac ter a simili denuntiationem in somno accepi, observare eam studui, quod et faciens usque in hodiernum diem mansi. Nocte autem illa quispiam advenit maximos etiam offerens cereos; cum autem orasset, discessitque vir, cereis, ut Achar Dei donario (38), inhiavi, cumque, ut eos tollerem ac extinguerem minoresque eorundem loco accenderem, gressum moverem, ipsemet Sanctus e sacro conditorio vocem quam maximam emisit, ita clamans ad me: Iterumne eadem?

64. Ego autem miser vocis timore ita de terra ex agitatione sum levatus, ut extra fores fuerim conjectus, ubi et veniens me exanimem et nutum nullumque vitae indicium habentem invenisti. Hæc quidem sese et vidisse et audivisse beatus noster et Pater et archiepiscopus narravit (39); nos autem attendere debemus, quia iis quæ Dei voluntate a sanctis ejus præcipiuntur, morem gerere nos oportet; si autem id non facimus, eos in propriam jacturam contristamus. Videtis enim, ad qualem sensum res Sanctum commoverit, ut etiam voce sensibili ad offendentem, cum præsens astaret, manifeste clamavit. Nobis autem propitia erit ejus bonitas, obediens nos omni ex parte faciens benignis ejus voluntatibus in Christo Jesu Domino, qui a eum decet gloria, honor et virtus in sæcula sæculorum. Amen.

CAPUT VIII.

De magna, qua Thessalonicensibus famis tempore Sanctus prodigiose succurrit, sollicitudine ac cura (40).

65. Non solum enim privato multis, sed et omni in commune sua simul et civitati et regioni diversis temporibus suum ex charitate patrocinium providentiamque gloriosissimum certaminum Christi victorem supra modum exhibuisse, illud, quod hic iterum (neque enim ejus aliquando erga nos, uti nec erga peccatores poenitentes Dei misericordia, cessat benignitas) narrandum occurrit, specimen præbet. Cum multos adhuc veritatis testes æquales habeam, paucis rem declarabo. Postquam in hanc custoditam a Deo Thessalonicensium civitatem impetum aliquando, qua de re, dante Deo, in subsequentibus suo tempore dicere instituimus, gens barbara multitudine infinita fecisset (41),

(38) Achar seu, ut communius scribitur, Acham e spoliis Jerichuntinis (ad libri Josue caput vii) contra Dei præceptum, qui et Jericho et quemcumque in ea fuerant, anathemate devovenda jusserat, nonnulla subripuit, hincque gravissime, mandante Deo, fuit punitus.

(39) Quid, quid ad hunc usque cap. præsentis locum narratur, apud Mabillonium tom. I *Veterum Analectorum*, pag. 77 et binis seqq. narratione nonnulla contractiori etiam suppeditatur. Cæterum, cum ob cereos, qui in sancti Demetrii honorem accendi fuissent, extinctos atque ablatis punitus fuisse Onesiphorus hic narretur, idque certe, uti ex mox ad litt. b notatis liquet, ante sæculi sexti finem acciderit, consecrarium et ex hoc de Sancti